
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1027  DEL 15/02/2021 

 

OGGETTO:  Prog. A/G.C. n. 173 – Progetto Esecutivo per il Risanamento Strutturale dei Ponti – 

Canale del Canale Adduttore del Tavoliere. Fornitura di elementi prefabbricati in 

c.a.v. CIG: Z582FEDC81.                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                       

IL PRESIDENTE 

Vista la relazione del 20.01.2021 dell'Area Ingegneria - Settore Manutenzione Sud Fortore, dalla 

quale si rileva che: 

- è necessario, nell’ambito del Progetto Esecutivo per il Risanamento Strutturale dei Ponti – 

Canale del Canale Adduttore del Tavoliere, provvedere all'acquisto di alcuni elementi 

prefabbricati in c.a.v., occorrenti per eseguire i lavori previsti nella “variante in corso d’opera” 

approvata con propria determinazione n. 957 del 15.12.2020; 

- per tale scopo, ricorrendo i presupposti previsti dall’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 

120/2020 è stata interpellata direttamente, attraverso la piattaforma telematica di negoziazione, la 

ditta VIBROPRES CEMENTI GENERALPLAST S.r.l. di Foggia; 

- la predetta ditta ha formulato l'offerta acquisita al prot. consortile n. 1011 del 18.01.2021 per 

l'importo di € 39.744,00, oltre ad I.V.A., ritenuto congruo; 

Ritenuto, pertanto: 

 di affidare la predetta fornitura alla citata ditta alle condizioni e prezzi dell’offerta pervenuta; 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata ditta alla verifica positiva dei 

requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 

Rilevato di dover adottare il presente provvedimento in via d'urgenza in considerazione della 

necessità di posare gli elementi prefabbricati oggetto della fornitura prima dell’inizio della stagione 

irrigua, ormai prossima;  

Accertato che la spesa relativa sarà imputata alla Missione 5, Programma 1,  Macroaggregato 205, 

Capitolo 137 del competente esercizio finanziario, utilizzando le somme messe a disposizione dal 

Prog. A/G.C. n. 173 – Progetto Esecutivo per il Risanamento Strutturale dei Ponti – Canale del 

Canale Adduttore del Tavoliere; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, ricorrendo i presupposti previsti dall’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 

n. 120/2020: 

 di affidare la fornitura di elementi prefabbricati in c.a.v., occorrenti per eseguire i lavori previsti 

nella “variante in corso d’opera” approvata con propria determinazione n. 957 del 15.12.2020, 

alla ditta VIBROPRES CEMENTI GENERALPLAST S.r.l. di Foggia (P. I.V.A. 00130050719), 



alle condizioni e prezzi riportati nell’offerta acquisita al protocollo consortile n. 1011 del 

18.01.2021 per l’importo complessivo di € 48.487,68, I.V.A. inclusa; 

 di imputare la spesa relativa alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, Capitolo 137 

del competente esercizio finanziario, utilizzando le somme messe a disposizione dal Prog. 

A/G.C. n. 173 – Progetto Esecutivo per il Risanamento Strutturale dei Ponti – Canale del Canale 

Adduttore del Tavoliere; 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica positiva dei requisiti in possesso della 

ditta aggiudicataria (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016). 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 16/02/2021.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


